Pasal 274 ayat (1) UULLAJ yang menerangkan bahwa “Setiap orang yang melakukan 

perbuatan yang mengakibatkan kerusakan dan/atau gangguan fungsi Jalan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 28 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 1 (satu) tahun atau denda paling banyak Rp24.000.000,00 (dua puluh 

empat juta rupiah). Dalam pasal tersebut, pembuatan polisi tidur yang tidak sesuai 

aturan dapat dikenai sanksi pidana berupa pidana penjara maupun denda karena 

merupakan suatu perbuatan yang menyebabkan gangguan fungsi jalan. “Salah satu 

faktor yang mengefektifkan suatu peraturan adalah warga masyarakat, yaitu berupa

[...]

Pasal 274 ayat 1 UU LLAJ yang berbunyi : 

“Setiap orang yang melakukan perbuatan yang mengakibatkan kerusakan dan/atau 

gangguan fungsi Jalan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 28 ayat (1) dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 1 (satu) tahun atau denda paling banyak 

Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah).” 

Aturan-aturan yang telah dijelaskan sebelumnya menjadi dasar dalam pelanggaran 

pembuatan polisi tidur yang mengakibatkan kecelakaan lalu lintas. Perbauatan tersebut 

jelas melanggar Undang-Undang dan merugikan banyak pihak  terutama korban.